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W niedzielę 2 lipca o godzinie 14:00 odbędzie się uroczyste otwarcie Parku im. Wisławy Szymborskiej,
zorganizowane między innymi przez Miasto Kraków i Fundację Wisławy Szymborskiej. Wydarzeniu
towarzyszyć będzie piknik, przygotowany we współpracy z Fundacją oraz partnerami zaangażowanymi w
obchody Roku Szymborskiej.

Park powstał dzięki inicjatywie popartej przez blisko 9 tysięcy mieszkańców Krakowa w ramach budżetu
obywatelskiego Miasta Krakowa. Propozycja nadania parkowi imienia poetki spotkała się z aprobatą 3 360
osób, które podpisały petycję o nazwie "TAK dla parku im. Wisławy Szymborskiej".

Podczas uroczystego otwarcia parku zaprezentowana zostanie również jubileuszowa wystawa
podsumowująca 10 lat funkcjonowania budżetu obywatelskiego, która stanowi istotny element wydarzenia.

Prezydent Krakowa, Jacek Majchrowski podkreśla, że Wisława Szymborska jest związana z wieloma
miejscami w Krakowie. Dodaje również, że otwarcie parku przy ulicy Karmelickiej jest doskonałą formą
upamiętnienia tej wyjątkowej postaci, noblistki, która odegrała nieocenioną rolę w świecie poezji,
literatury i kultury miasta.

Nowo utworzony park nawiązuje do historycznych aspektów tego miejsca. Niewielki sad z drzewami
owocowymi jest odwołaniem do dawnych sadów Karmelitów, które znajdowały się w tym obszarze.
Natomiast półokrągła przestrzeń w centralnej części parku, porośnięta trawą i kwiatami, stanowi
odniesienie do placu apelowego austriackich koszar, które kiedyś funkcjonowały w tym miejscu.
Główna aleja parku jest ozdobiona kaskadowym strumykiem oraz roślinnością wodną, którego woda
pochodzi z retencji dachu pobliskiej biblioteki i jest wykorzystywana do podlewania roślin. Park oferuje
również część leśną, stanowiącą schronienie szczególnie w cieplejsze dni.

W miejsce betonowych płyt, teraz rozciąga się przestrzeń zielona, zapewniająca możliwość
odpoczynku i rekreacji. Na terenie parku zasadzono aż 125 drzew w tym klony, graby, topole,
kasztanowce oraz drzewa owocowe, takie jak jabłonie, grusze, wiśnie, czereśnie i śliwy, ponad 1,6
tysiąca różnych krzewów, takich jak bez czarny, lilak pospolity, kalina wonna.

To idealne miejsce, gdzie będzie można znaleźć chwilę spokoju i zanurzyć się w świecie literatury,
niekoniecznie poetyckiej. Niezależnie od preferencji czytelniczych, park zapewnia atmosferę
sprzyjającą relaksowi i kontemplacji, gdzie dźwięki natury i piękno otaczającej roślinności dodają
magii każdej chwili.
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